

**Erste Satzung
zur Änderung der Satzung zum Schutz des Baumbestandes
in der Stadt Kamen**

vom.....

Der Rat der Stadt Kamen hat aufgrund

- des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW 1994, S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 490) und
- des § 49 des Gesetzes zum Schutz der Natur in Nordrhein-Westfalen (Landesnaturenschutzgesetz – LNatSchG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. Juli 2000, zuletzt geändert durch Gesetz vom 1. Februar 2022 (GV. NRW. S. 139)

in seiner Sitzung am _____ folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I

1. § 2 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

In § 2 Abs. 2 werden die Gesetzesbezüge
„§ 16 Abs. 1 LG“ durch „§ 14 Abs. 1 LNatSchG NRW“,
„§ 42 a Abs. 2 LG“ durch „§ 43 LNatSchG NRW“ und
„§ 42 e LG“ durch „§ 48 LNatSchG NRW“ ersetzt.

2. § 2 Absatz 3 wird wie folgt geändert:

In § 2 Absatz 3 werden die Gesetzesbezüge
„im Sinne des Gesetzes zur Erhaltung des Waldes und zur Förderung der Forstwirtschaft (Bundeswaldgesetz) vom 2. Mai 1975 (BGBl. I S. 1307), geändert durch das Erste Änderungsgesetz vom 27. Juli 1984 (BGBl. S. 1034), und des Forstgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesforstgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. April 1980 (GV NW S. 546), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02. Mai 1995 (GV NW S. 382)“ durch
„im Sinne des Gesetzes zur Erhaltung des Waldes und zur Förderung der Forstwirtschaft (Bundeswaldgesetz) vom 2. Mai 1975 (BGBl. I S. 1307), zuletzt geändert durch Artikel 112 des Gesetzes vom 10. August 2021 (BGBl. I S. 3436) und des Forstgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesforstgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. April 1980 (GV NW S. 546), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 25. März 2022 (GV. NRW. S. 360, ber. S. 731)“ ersetzt.

3. § 5 Absatz 4 wird wie folgt geändert:

In § 5 Absatz 4 wird der Gesetzesbezug „§ 9 Abs. 1 der Landesbauordnung“ durch „§ 8 Abs. 1 der Landesbauordnung“ ersetzt.

4. § 12 Absatz 1 wird wie folgt geändert:

In § 12 Absatz 1 wird der Gesetzesbezug „§ 70 Abs. 1 Nr. 17 LG“ durch „§ 77 Abs. 1 Nr. 10 LNatSchG NRW“ ersetzt.

5. § 12 Absatz 2 wird wie folgt geändert:

In § 12 Absatz 2 wird der Gesetzesbezug „§ 71 Abs. 1 LG“ durch „§ 78 Abs. 1 LNatSchG NRW“ ersetzt.

Artikel II

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.